
Kviečia susitvarkyti apleistus sklypus

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus
specialistai tikrino, kiek mieste yra nenaudojamų, apleistų, neprižiūrimų žemės
sklypų. Tokių sklypų šiemet užfiksuota 143. Savininkai iki rugpjūčio 1 d. raginami
susitvarkyti savo sklypus, o laiku to nepadariusiems gali tekti mokėti Tarybos
patvirtintą didesnį žemės mokestį.

Primename, kad į nenaudojamų, apleistų žemės sklypų sąrašą įtraukiami tie sklypai, kurie
nešienaujami, laikomos statybinės / aplinką teršiančios medžiagos, daiktai (netvarkingos,
techninių reikalavimų neatitinkančios transporto priemonės, jų dalys, nenaudojami
statybiniai vagonėliai ar pan.), kaupiamos šiukšlės ir pan. Neprižiūrimų sklypų savininkai
privalo susitvarkyti savo sklypus ir Savivaldybei pateikti dokumentus, kad sklypas yra
sutvarkytas ir nebeatitinka šių kriterijų:

– žemės sklypas yra apleistas (apaugęs aukštesne kaip 20 cm (± 5 cm) žole, apaugęs
menkaverčiais krūmais ir iki liepos 1 d. nenušienautas);

– žemės sklypas nenaudojamas, nesutvarkytas taip, kad būtų tinkamas naudoti pagal
pagrindinę žemės naudojimo paskirtį arba visai neprižiūrimas, kaupiamos šiukšlės ar
atliekos;

– žemės sklype netvarkingai laikomos (išskyrus tam pritaikytas ir apsaugotas vietas)
statybinės ir (ar) teršiančios aplinką medžiagos, statybos laužas ar daiktai (akivaizdžiai
netvarkingos, techninių reikalavimų neatitinkančios transporto priemonės, jų dalys,
nenaudojami statybos vagonėliai ar pan.);

– žemės sklypas neprižiūrimas pagal miesto tvarkymo ir švaros taisykles.

Nenaudojamų, apleistų, neprižiūrimų žemės sklypų sąrašą rasite www.panevezys.lt. Dėl
išsamesnės informacijos rašykite viesojitvarka@panevezys.lt.

https://panevezys.lt/lt/veiklos-sritys/informacija-visuomenei/nenaudojamu-apleistu-zemes-1gjg.html
https://panevezys.lt/lt/veiklos-sritys/informacija-visuomenei/nenaudojamu-apleistu-zemes-1gjg.html
mailto:viesojitvarka@panevezys.lt

